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	LAG Leiter/innen NMS Schuljahr 2015/16

	Fach
	Name
	E-Mail
	Schule
	Tel. Nr.

Schule

	Lerndesign (NMS)
	Dir. HOL Edith Pichler

HOL Maria Kronabetter
	edith.pichler@hs-greifenburg.ksn.at
markronabetter@hs-koetschach.ksn.at 
	NMS Greifenburg

NMS Kötschach
	04762/82394

04715/665

	Deutsch (NMS)
	HOL Janine Zederbauer
	janine.zederbauer@aon.at
	PH – Kärnten

Hauptschule Velden
	0650/21 04 992
04274/2277

	Englisch (NMS)
	HOL Elisabeth Frumlacher, M.A.
	direktion@hs-velden.ksn.at
	PH - Kärnten
HS Velden
	04274/2277

	Französisch (NMS)
	HOL Karoline Wohlgemuth
	karoline.wohlgemuth@web.de
	ASO Feldkirchen
	0699/81 42 47 47

	Slowenisch (NMS)
(Ansprechperson an der PH: Mag. Markus Ressmann)
	Mag. Markus Ressmann
	markus.ressmann@ph-kaernten.ac.at
	PH - Kärnten
	0463/508508 107

	Mathematik (NMS)
	HOL Christine Wuzella
	wuzella4@yahoo.de 
	Hauptschule Velden
	04274/2277 

0699/19 98 61 83

	GSK(Ansprechperson an der PH: Christian Pichler) (NMS)
	Derzeit Mag. Dr. Christian Pichler
	christian.pichler@ph-kaernten.ac.at 
	PH - Kärnten
	0463/508508 221

	GWK(Ansprechperson an der PH: Mag. Margrit Vohryzka-Laure) (NMS)
	Dipl. Päd. HOL Harald Kunstätter
Mag. Margrit Vohryzka-Laure
	harald.kunstaetter@aon.at 
margrit.vohryzka@ph-kaernten.ac.at 
	HS St. Gertraud

PH - Kärnten

BG/BRG Viktring
	04352/7170214
0463/508508 214

	NAWI:

Biologie

Physik
(APS)
Chemie
	VOL Andrea Holzinger
	a.holzinger@gmx.at
	VS St. Veit/Glan
PH – Kärnten
	0680/50 40 502

	Informatik (NMS)
(Ansprechperson an der PH: Peter Harrich)
	HOL Helmut Lackner

Dipl. Päd. Peter Harrich, M.A.
	helmut.lackner@aon.at 

peter.harrich@ph-kaernten.ac.at 
	HS Weitensfeld
PH-Kärnten
	0664/1439423
0463/508508 530

	E-Learning (NMS)
	Dipl. Päd. Herbert Rainsperger
	herbert.rainsperger@kmz.ksn.at 
	Neue Mittelschule Spittal an der Drau 2
	0664/62 02 051

	Textiles Werken + Ernährung u. Haushalt (NMS)
	HOL Andrea Reiter
	an.reiter@a1.net 
	Volksschule Kraig
	04212/3768

	Bibliotheken (NMS)
	Mag. Waltraud Leopold
	waltraud.leopold@live.at 
	Neue Mittelschule 13 Klagenfurt 
	0463/281103

	Darstellendes Spiel (Ansprechperson an der PH: Mag. Wolfgang Wiener) (NMS)
	Mag. Wolfgang Wiener
	wolfgang.wiener@schule.at 
	BG/BRG St. Veit/Glan
	04212/3487

	Begabungs-förderung (APS)
	VOL Marianne Kriegl
	m.kriegl@begabungsfoerderung.ksn.at 
	VS St. Ursula
	0664/62 06 924

	Medienerziehung (APS)
	HOL Johann Rauter
	jorau@inode.at
	HS 3 Spittal
	04762/259413

	Musikerziehung (NMS)
	HOL Siegfried Hoffmann
	siegfried.hoffmann@schule.at
	HS Lavamünd
	04356/22 00

	Bewegung und Sport (NMS)
	Dipl. Päd. Rene Spanring
	rene.spanring@gmx.at 
	NMS 12 Klagenfurt
	0676/62 70 066


